[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 января  2016  года  №  18
с. Питерка

О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Питерского муниципального района

На основании Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Питерского муниципального района в составе согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Питерского муниципального района согласно приложению № 2.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации Питерского муниципального района.
4.  Контроль  за  исполнением   настоящего    постановления   возложить на   первого заместителя главы администрации муниципального района Иванова А.А.

Глава администрации
муниципального района                                                                         В.Н. Дерябин

Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального района от 21 января 2016 года № 18

СОСТАВ
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Питерского муниципального района (далее – Комиссия)

	Иванов А.А.
	- первый заместитель главы администрации Питерского муниципального района, председатель Комиссии;

	Пилюгин В.И.
	- председатель комитета сельского хозяйства администрации Питерского муниципального района, заместитель председателя Комиссии;

	Чиженьков О.Е.
	- начальник отдела по делам архитектуры и капитального строительства администрации Питерского муниципального района, секретарь Комиссии

	Члены комиссии:

	Афанасьева Л.А.
	- заместитель главы администрации Питерского муниципального района по социальной сфере;

	Гришкова О.Г.
	- глава Алексашкинского муниципального образования (по согласованию);

	Захарова Н.С.
	- глава Орошаемого муниципального образования (по согласованию);

	Ковальков А.А.
	- главный государственный инженер-инспектор Гостехнадзора по Питерскому району;

	Коптяков В.А.
	- глава Агафоновского муниципального образования (по согласованию);

	Ксенофонтов В.В.
	- и. о. главы администрации Новотульского муниципального образования (по согласованию);

	Машенцев В.В.
	- глава Мироновского муниципального образования (по согласованию);

	Поторочин А.К.
	- глава Нивского муниципального образования (по согласованию);

	Смиронова С.В.
	и. о. главы администрации Малоузенского муниципального образования (по согласованию)

ВЕРНО: управляющий делами администрации
               муниципального района                                                      Н.А. Салацкая

Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального района от 21 января 2016 года № 18

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Питерского муниципального района

1.  Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Питерского муниципального района (далее – Комиссия) является координационным органом по рассмотрению вопросов и подготовке предложений, обеспечивающих безопасность дорожного движения в Питерском районе.
2. В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законодательными актами Саратовской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора области и Правительства области, нормативными правовыми актами, принятыми органами местного самоуправления района, а также настоящим Положением. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти области, органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями, организациями, а также общественными объединениями.
3. Основными задачами Комиссии являются:
. - .обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти района по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;
- разработка и организация выполнения мероприятий по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте.
4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:
- организует изучение причин аварийности на автомобильном транспорте, анализирует меры по ее предупреждению на территории района;
- определяет совместно с органами исполнительной власти района приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортной аварийности;
- оказывает содействие органам исполнительной власти района в разработке проектов областных целевых и иных программ по обеспечению безопасности дорожного движения, реализации мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий;
- организует разработку проектов нормативных правовых актов по обеспечению безопасности дорожного движения;
- дает заключения и рекомендации по проектам отраслевых и региональных программ предупреждения дорожно-транспортного травматизма и снижения потерь, вызванных аварийностью на автомобильном транспорте;
- организует и проводит в установленном порядке совещания по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, содействует реализации принятых на них решений;
- оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем безопасности дорожного движения.
5.  Комиссия для выполнения возложенных на нее задач вправе:
- запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти района, органов местного самоуправления, иных органов необходимую информацию по вопросам, относящимся к ее компетенции;
- привлекать к своей работе должностных лиц органов исполнительной власти района и экспертов;
- образовывать в своем составе рабочие группы.
6. Председателем Комиссии является первый заместитель главы администрации муниципального района. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Питерского муниципального района.
7. Решения Комиссии оформляются протоколами и являются обязательными для исполнения органами исполнительной власти района.
8. Организационное обеспечение работы Комиссии осуществляется администрацией Питерского муниципального района.
9. Заседания Комиссии проводятся один раз в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует большинство ее членов.
10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

ВЕРНО: управляющий делами администрации
     муниципального района                                                      Н.А. Салацкая

4

image1.jpeg
— =,
/// //,, : \\\\
\0 7
\ v 7
) A/

WK A/ _
\ \ 7& o 2L
\ Fé& . =

/// \ 7 S/ — \\\“\M\\\\\\\\ 7 s
/// g7 7 P — \\\\\\\\\\ T 7
> 77
\ ‘ V7 el PP § 222 272
/// 7& N I’V = ==
A A \\.\ Z
/// . & \\\ \\ : “ ////// ///;”1/7////
/ //, = -, ﬁl —————S
\ =, SN —
\ o =SS
NNANE 4 IS S
= _ -
2 con \ NISSSSSSSSS
> s N S N -
‘/////////// o= OW S W S P 3 i //////////////////////////////,/
S X S [ o [ A PN
\ S\ S M Y S \ //////////////////////////////
= B\
7.7 - //// AN ///////////////////////////7/
75 — N\ Se—
\\\\ \\\ \ //// //////// NS TN //////////////////////// sy
= e /. M # NN N S ,
X —_—— X \ MANA ===
7 k& A S N
£ \ NN S /////// = -
/- NN —_————
V743 ///:/// \ _———
- - ]
. \ ///

\
//////,/

///

\